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Vfii i deklarimit 0 & M 

I PASURIVE, TE DETYRIMEVE FINANCIARE TE TE ZGJEDHURVE DHE Te DlSA NEPUNESVE PUBLIKE 
( LQji Nr. 9049, Date 10.04.2003 ) 

Kush mbrt  detyrimin pgr deklarim: 
Te gjithe subjektet (personat) qb mbajne funksionet e renditura rib nenin 3 te ligjit, 

Llojet e deklarimit, afati i plot4simlt t6 deklarath dhe objektl i deklarimit: 
Sipas llojit t& deklarimit vendosni ntr kuti shenjen 'X'. 

Deklarimi i pare apo para fiilimit tii pun& ne nje nga funksionet qe te detyron E deklarosh pasurine duhet 
plotesuar brenda 30 diteve te fillimit te detyrh. 
N8 kete lloj deklarimi duhet te pasqyrohen pbr deri mb 31 Dhjetor t& vitit paraardhes te gjitha pasuritd e 
akumuluara nd&r vite, detyrimet financiare, burimet dhe origjina e pasufise tt2 vete subjektit, bashk4shortitles dhe 
te femijeve ne moshe madhore me te cilet figuron nt! njg Wrberje familjare. (Lexo nenin 6 , 9 dhe 21 te ligjit). 

Deklarimi vjetor dor&ohet brenda dates 31 Mars E! pdo viti. Ne kete lloj deklarimi duhet te pasqyrohen vetem 
ndryshimet ne gjendjen e pasurive per periudhen nga 1 Janari deri me 31 Dhjetor te vitit paraardhes, burimet e 
krijimit tcS tyre, si dhe detyrimet financiare te vete subjektit, bashk&shortitles dhe ti; femijeve ne moshe rnadhore 
me t6 cilet figuron ne nje W r j e  familjare. (Lexo nenin 4 te ligjit). 

Deklarlmi pas largimit nga funksloni duhet plotesuar deri 2 vjet (2 deklarime vjetore) pas largimit nga funksioni 
dhe deri n& 4 vjet (4 deklarime vjetore) per disa lloj funksionesh. (Lexo nenin 8 te ligjit). Llogaritja e ketij deklarimi 
eshte 31 Dhjetori i vitit paraardhes. 

Deklarimi me kerkesli behet me urdher te lnspektorit t& Pdrgjithshem ndaj personave juridike e f ~ i k e  tB lidhur 
me subjektin qe m b r t  detyrimin per deklarim te pasurise. (Lexo nenin 7 t& ligjit). 

Pyetje, ndihmg dhe ku do t& merret e dorezohet deklarata: 
TB gjithe subjektet jang t& detyruar te marrin e te dorezojne dokumentin deklarate prane Inspekbratit tc! Ulet St& 
ngritur n6 lnstitucionet ku kryejne funksionin apo ku kane punuar deri pas largimit nga funksioni, sipas rastit 
mund ed he t15 kerkohet ndihme per plot&simin e saj po nC lnspektoratin e Ulet. (Lexo nenin 1 8, 1 9, 23 t& Iigjit). 
Ne qoftg se ju keni pyetje te tjera kontaktoni me ILDKP n@ numrin pa pages& 0800 9999, 
si dhe ne numrin 234 918. 
Per me tepdr information mund t& drejtoheni nB: &e.hidaa.gov.al 

Masat administrative: Refuzimi p& dsklarim sjell humbjen e funksionit, publikimin, ndgshkimin nCS pgrputhje 
me Kodin Penal. (Lexo nenin 5 te ligjit). 
Kur deklarata dhe dokumentet shoqdruese nuk paraqiten nB afatin e caktuar, pa shkaqe t& arsyeshme, subjekti 
gjobitet me 25000 leke. NB qofib se deklarata nuk dorgzohet edhe 15 dite pas komunikimit te gjobes njoftohen 
organet p&kat&e dhe gjoba dyfishohet. (Lexo nenin 40 te ligjit). 
Vditetoj se deklarimet e bIira n4 vijim nga unlS janl td plea, tLi vmeta, tlS sakta dhe mbaj pergjw&i 
IlgtJore p6r vertetesine e tym. 

Data e largiqf?; r?g$,d&p 

TE DHEMAT PERSONALE Ploteso me germa te medha 
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Slpas rIenl34 t€ liil te dhanat e deklaratlls publikohen. 
p&vq tll dhenave te faqes 7 dhe 8. 
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NCS kBt8 seksion do te pasqyroni pasurite e paluajtshme dhe tcj luajtshme, (nb emer te deklaruesit, bashki2shortiVes dhe 
fl5mijgve madhoe) t8 ndodhura brenda ose jashte Shqiperie deri me date 31 Dhjetor te vitit paraardhes. 
Gfarij Mrfshihet nd pasurit4 e paluajtshme: 
Toka, burime, rrjedhje uji, uzina, fabrika, dyqane, shtdpi e apartamente banimi, ndertime t& ndryshme si hoteleri, pike 
karburanti, magazina, pishina etj. mbi ie cilat ju ushtroni nje te drejte reale, pavaresisht nese jane t(? regjistruara ose-jo n? 
Z.R.P. te Paluajtshm. (Ne kolonen perkatese do te pershkruani me hollW prongn, si p.sh. sasine n& natyre, sip. ne m , 
vlergn e prongs, vitin e ndertimit etj). 
CfarlZ parfshihet nQ pasurZt4 e luajtshme: 
TB gjitha mjetet motorike per te dlat 8shte i detyrueshdm regjistrimi nB njB organ shteteror si$ jane; zyrat noteriale, 
tatirnore, drejtorite a shfryteimit E automjeteve, kapiteneria e porteve, te regjistrit hekurudhor, ajror, gjykata, banka etj, 
pasuritti e tjm te luajtshme si sende qe kane nje vlere tC? v ~ n t e  mbi 5000 dollar amerikane (me ekuivalenti ne cdo 
monedhe tjeter), aksione, letra me vlere, gjendje cash, pjase kapitali nb roterim, likuiditete nd bank&, duke pgrfshi* ketu 
edhe deporitat per M i j e t  e mitur apo personat qe keni ne ngarkim etj. {Lexo nenin 4 te ligjit). 
KuifesCIi Ne deklarimin vjetor do t4 pasqyronl wt&m ndiyshimet e ndodhura n6 pasurinQ tuaj nj& vjti. 
TG dhhrtt p4r pasurn q# do t& deklaronl d p.&. numrat e m-istrave tB: Z.R.P.P., numra t4 ndry-m f e  
re@trave publikg, emra td personave td cildve u keni d m 8  hua nd leke apo ndS valut4 t& hud eg. q4 ju e Cmoni 
se jan4 konfidenciale, do fi sh&mni n& faqen 7, e ciia nuk do t6 publikohef. 

BASHKESHORJA VALBONA JATA 600.000 LEKE 
DEPOZITA BANKARE PRANE  GJASHTEQlNDMlJE 
ME AFAT 2-VJEFAR, HAPUR NE OATEN L E E  
07.02.2007. 

TE ARDHURA 
GJATE VtTtT 2006 
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REPUBLIKA E SHQIPERLSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TR PASURlVE 

PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAlUMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

I DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE I 

Deklarimi i detyrimeve financiare si kerke* e nenit 4 #! tigjit do ndihmoje ne argumentimin e drejte t& pasuri* s6 visne 
rider vite apo gjatCr nj8 viti. , , 

Ne tabelen e mlsposhtrne du het te renditen te gjitha detyrimet financiare (kredi, hua, borxh etj.) qt! keni patur ose keni 
ju, bashkeshortilja dhe fernijet madhoe (qe keni nB perberjen familjare) dhe qe ju kants sherbyer p r  te krijuar pasuri te 
ndryshme tc! paluajtshme apo t& luajtshme. 
Detyrimet do t& shprehen n& leke apo ne value sikurse eshte b M  aktmaWeshja, t& tregohet shkaku i marrjes, 
shuma e marre, kohezgjatja dhe personi huadhenh sipas tabeles S meposhtme. 

Plotesoni dy kolonat e fundit ne lek4 



WPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARMET DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

I TE ARDHURAT 

CfarQ pgrfshihsn n& t& ardhurat: * f 

1 + . > . 
TI$ ardhurat vjetore nga paga, shwrblime, pjwmarrja nd borde, komisione apo $do vepflmtari tjeter qij sjell tis ardhura, 
shitja apo qiraja e pemhrar nga objekte t& ndryshme t& luajtshme apo E paluajtshme, t(r ardhurat 90 perfitohen nga 
l i ~ n s a t  dhe patentat, @ ardhurat individusla qe pMiiohen nga qenia ortak apo pjes&marr& nb kapitai n8 shoqdfite 
fitimpru- (shurna e dividentit apo fitimit te terhequr nga biinesi ku subjekti &h& pjeemarres) use tl! ardhurat nga 
qdo lloj prfshirje n& organizatat jofitimprurese, pgrqindjet e perfituara nga depozitat bankare apo nga huadheniet e 
realizuara me personat juridike e fizika, si dhe @o lloj e ardhure tjetl5r. 

Kujtese: 

Ne deklarimin e pare apo para fillimit te detyres subjekti duhet te deklaroje edhe te ardhurat e realizuara n€ pergjithgsi 
nder vite; personale, te bashkgshortitles dhe f8mijWe qd ka ne pewrjen familjare. 

Ne deklarimin vjetor subjekti duhet t4 deklarojg te githa t6 ardhurat e siguruara deri me 31 Dhjetor t& vitit paraardhes, si 
ato personale, tB bashk&hortit/es dhe femijeve q0 ka n& perberje famihare. 



REPUBL~KA E SHQIPEWSE 
INSPEKTORATI It LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURlVE 

NB zbatim tC? nenit 10 t& ligjit Nr.9049, data 10.04.2003 "Pbr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare 

tt! tt2 zgjedhuwe dhe t& disa nepunesve publike", UnO 

si subjekt i detyrimit p r  deklarim pasurise n9n pergjegjhine time, autorizoj Inspektoratin e LartiV t4 Ulilt ose d o  
person tjetdr t& autoriiuar nga lnspektoi~ i PgrgjithshBm, te ushtroje flo lloj kontrolli mbi vertetGsine, saktesine dhe 

burimet e pasurive personale dhe familjare, qe ndodhen brenda dhe jashe Shqiperise, ne te gjitha subjektet, publike dhe 

private. 

Adresa e kontaktit 

Pbr No ndryshim t& rnundshcrn, njoftoni prane lnspektoratit t& Lartu UUt. 

DekIamta # d o k m  qe e shq6rojW at4 jam dokmentezphre. 

&hbjM mWme Hsjote administrative dhs pnale ne rast te fshehw rn mdekWmH M m l  i psurtw %2 

. pemmve t4 tgjedh w dhe Wpunesw pubjiw. (W nenln 5,28,3l, 32 dhe 38 tU fiiit Nr,W8, date I 0-W.2003 "Pdr $ , .  
deklahin dhe kontroliin e pasurive, t4 detyimm h n d r e  t# M zaedhurve dhe td d k  ~Mpuneslre publim, ai d b  

mCn 25Va 1 Kodit Pehal). 




